

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	508-k174520-00020-71(0)	設	計	者	名																
費					目	本工事費		工		事	名	【当初】中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター場内整備工事													
所					属	中南勢流域下水道事務所					事業推進室														
適					用	単					価		一般土木												
入					札	日					(開		札	日)	年	月	日								
歩					掛	適					用					年	月	日	令和 8年 5月 1日						
単					価	適					用					年	月	日	令和 8年 5月 1日						
適用単価 地 区					一					般					材					料					D00：津
					生					コ					ン										
					石										材										
適					用					工					種					下水道工事（ 3 ）					

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（ 日）
-----------	-------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日（R7.7基準）
	主たる工種	3 2：下水道工事（3）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター場内整備工事	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（３）			
			工事区分	処理場・ポンプ場		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処理場・ポンプ場			式	1		8,060,131			
敷地造成土工			式	1		4,164,973			
掘削工			式	1		1,984,653			
掘削	道路部	m3	470	346.9	163,043				単-1号 週休有
掘削	造成地盤部	m3	5,300	343.7	1,821,610				単-2号 週休有
盛土工			式	1		359,580			
盛土		m3	2,600	138.3	359,580				単-3号 週休有
法面工			式	1		1,820,740			
法面整形(盛土部)	法面締固め有り;現場 制約無し	m2	600	759.1	455,460				単-4号 週休有
防草フィルター設置			m2	1,060	1,288	1,365,280			単-5号 週休有
土砂等運搬工			式	1		1,731,600			
土砂等運搬工			式	1		1,731,600			

設計内訳書

工事名	【当初】中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター場内整備工事	当 初	事業区分 工事区分	下水道 処理場・ポンプ場	主たる工種 施工地域	下水道工事（３） 補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
掘削	不足土	m3	2,400	346.9	832,560				単-6号 週休有
土砂等運搬		m3	2,400	374.6	899,040				単-7号 週休有
道路工		式	1		353,904				
道路工		式	1		353,904				
敷砂利		m2	596	593.8	353,904				単-8号 週休有
植栽工		式	1		1,345,891				
立木伐採工		式	1		813,801				
低木		m2	188	100.5	18,894				単-9号 週休有
高木	伐木（幹周20cm未満）	本	334	1,087	363,058				単-10号 週休有
高木	伐木（幹周20cm以上30cm未満）	本	15	1,704	25,560				単-11号 週休有
高木 A	伐木・伐根	本	16	10,960	175,360				単-12号 週休有
高木 A	伐木	本	7	6,487	45,409				単-13号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター場内整備工事		当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（ 3 ）		
				工事区分	処理場・ポンプ 場		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木 B		伐木	本	12	15,460	185,520			単-14号 週休有
除草工			式	1		532,090			
除草工			m2	6,500	81.86	532,090			単-15号 週休有
運搬処理工			式	1		463,763			
運搬処理工			式	1		463,763			
伐採樹木運搬		枝葉	m3	83	3,220	267,260			単-16号 週休有
伐採樹木運搬		根株	m3	1	3,500	3,500			単-17号 週休有
除草運搬			m2	6,500	12.14	78,910			単-18号 週休有
建設廃棄物受入費		枝葉	t	8	7,273	58,184			単-19号 週休有
建設廃棄物受入費		根株	t	1	10,909	10,909			単-20号 週休有
建設廃棄物受入費		刈草	t	2	22,500	45,000			単-21号 週休有
直接工事費			式	1		8,060,131			

設計内訳書

工事名	【当初】中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター場内整備工事	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（ 3 ）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設			式	1		622,000			
共通仮設費（率計上） 8,060,131 × 7.72%			式	1		622,000			
純工事費			式	1		8,682,131			
現場管理費 8,682,131 × 33.37%			式	1		2,897,000			
工事原価			式	1		11,579,131			
一般管理費等 11,579,131 × （23.22% + 0.04%）			式	1		2,692,869			
工事価格			式	1		14,272,000			
消費税相当額 14,272,000 × 10%			式	1		1,427,200			
工事費計			式	1		15,699,200			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	下水道工事（３）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	8,060,131	
4	直接工事費	8,060,131	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	114,093	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分１	0	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分２，７	0	工場原価
13	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分９	0	間接費非対象額
15	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	8,060,131	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	7,946,038	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	7.64%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	7.72%	週休２日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独（追加工事）	622,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	622,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	8,060,131	
35	直接工事費	8,060,131	
36	非対象額計（ - ）	114,093	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	114,093	
42	対象額支給品（ + ）	0	
43	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
44	現場環境改善費対象額（ P i ） 単独（追加工事）	7,946,038	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.31%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.31%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	622,000	

現場管理費

1	主たる工程	下水道工事（３）	
2	単独（追加工事）純工事費	8,682,131	
3	単独（追加工事）直接工事費	8,060,131	
4	単独（追加工事）共通仮設費	622,000	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分２，７	0	工場原価
7	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分９	0	間接費非対象額
9	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	8,682,131	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	8,568,038	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	32.72%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：０日 工期：０日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：０日 工期：０日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	33.37%	週休２日制補正係数 １.02有り
29	計上額 単独（追加工事）	2,897,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	2,897,000	

一般管理費等

所属名 中南勢流域下水道事務所 事業推進室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 下水道工事（３）

1	工事原価	11,579,131	
2	純工事費	8,682,131	
3	現場管理費	2,897,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	11,579,131	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	11,465,038	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	23.22%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	11,579,131	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 4,631 円
24	一般管理費等 率（補正後）	23.26%	
25	計上額 単独（追加工事）	2,692,869	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	2,692,869	

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	掘削				単位	m3	数量	1	単価	346.9
	道路部									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土質 = 土砂 : 施工方法 = オープンカット : 押土の有無 = 無し : 障害の有無 = 無し : 施工数量 = 5,000m3未満 :	m 3	1	346.9	346.9	CB210100 管理費区分 無 単-22号			
計						346.9				
単価						346.9	円 / m3			

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削				単位	m3	数量	1	単価	343.7
規格	造成地盤部									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
掘削		土質 = 土砂 : 施工方法 = オープンカット : 押土の有 無 = 有り : 施工数量 = 普通土30,000m3未満・ 湿地軟弱土 :	m 3	1	343.7		343.7	CB210100 管理費区分 無 単-23号		
計							343.7			
単価							343.7	円 / m3		

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	盛土				単位	m3	数量	1	単価	138.3
規格					単位		数量		単価	
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	作業区分 = 残土受入れ地での処理 :				m 3	1	138.3	138.3	CB210610 管理費区分 無 単-24号	
計								138.3		
単価								138.3	円 / m3	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	法面整形(盛土部)				単位	m2	数量	1	単価	759.1
規格	法面締固め有り;現場制約無し				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面整形		整形箇所 = 盛土部 : 法面締固めの有無 = 有り : 現場制約の有無 = 無し : 土質 = 埴質土、砂 及び砂質土、粘性土 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	1	759.1	759.1	CB220010 管理費区分 無 単-25号			
計						759.1				
単価						759.1	円 / m2			

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	防草フィルター設置				単位	m2	数量	1	単価	1,288
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
防草シート設置		時間的制約の有無 = 無し : 施工用途 = 覆土 : 施工方法 = 固定ピンのみによる設置 : 施工箇所 = 法面部(1:2.0以下) : 防草シート本体材料の計上 = 有り : 防草シート材1m2当り使用量 = 1.1m2 :		m2	1	1,288	1,288		WB820610 管理費区分 無 単-26号	
計							1,288			
単価							1,288		円 / m2	

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称規格	掘削				単位	m3	数量	1	単価	346.9
	不足土									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土質 = 土砂 : 施工方法 = オープンカット : 押土の有無 = 無し : 障害の有無 = 無し : 施工数量 = 5,000m3未満 :	m 3	1	346.9	346.9	CB210100 管理費区分 無 単-22号			
計						346.9				
単価						346.9	円 / m3			

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	土砂等運搬				単位	m3	数量	1	単価	374.6
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = バックホウ山積1.4m3 (平積1.0m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.5km以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】		m 3	1	374.6	374.6		CB210110 管理費区分 無 単-27号	
計							374.6			
単価							374.6		円 / m3	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷砂利			単位	m2	数量	1	単価	593.8
規格				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		作業区分 = 敷均し (ルース) : 施工数量 = 標準 (10,000m3未満) : 障害の有無 = 無し :	m 3	0.1	137.9	13.79	CB210610 管理費区分 無 単-28号		
クラッシャーラン		C-40	m 3	0.1	5,800	580	Y300005600-001 管理費区分 無		
計						593.79			
単価						593.8	円 / m2		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	低木				単位 m2	数量	1	単価	100.5
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		樹木・竹 樹木密集度及び施工区分＝伐木（機械施工）：除根作業の有無＝無し：集積積込み作業の区分＝機械施工：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	100.5		100.5	CB320590 管理費区分 無 単-29号	
計							100.5		
単価							100.5	円 / m2	

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	高木				単位	本	数量	1	単価	1,087
規格	伐木（幹周20cm未満）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
チェーンソー伐採			本	1	1,087		1,087	WYB00010 管理費区分 無 単-30号		
計							1,087			
単価							1,087	円 / 本		

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	高木				単位	本	数量	1	単価	1,704
規格	伐木（幹周20cm以上30cm未満）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
チェーンソー伐採			本	1	1,704		1,704	WYB00029 管理費区分 無 単-31号		
計							1,704			
単価							1,704	円 / 本		

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	高木 A				単位	本	数量	1	単価	10,960
規格	伐木・伐根				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
チェーンソー伐採				本	1	6,487	6,487		WYB00027 管理費区分 無 単-32号	
機械伐根				本	1	4,464	4,464		WYB00034 管理費区分 無 単-33号	
計							10,951			
単価							10,960		円 / 本	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	高木 B				単位	本	数量	1	単価	15,460
規格	伐木				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
チェーンソー伐採				本	1	15,460	15,460		WYB00023 管理費区分 無 単-35号	
計							15,460			
単価							15,460		円 / 本	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	除草工				単位	m2	数量	1	単価	81.86
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
除草，集草（人力），梱包 積込・荷卸（総合）		除草機種 = 肩掛式（カット径255mm）：梱包の有無 = 梱包無し：運搬機械 = ダンプトラック（ワロト・ディーゼル・2t積）：飛散防止措置 = 無し：		m 2	1	81.86	81.86		CB320070 管理費区分 無 単-36号	
計							81.86			
単価							81.86		円 / m2	

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	伐採樹木運搬				単位	m3	数量		単価	
規格	枝葉				単位		数量	1	単価	3,220
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運搬（伐木除根）		積込条件 = 機械施工：除根作業の有無 = 無し ：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（機械・除根無・DID無） = 60.0km以下：費用の内訳 = 全ての費用： 【ダンプトラック（深あおり・土砂禁止） [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 】【タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	3,220		3,220		CB320580 管理費区分 無 単-37号	
計							3,220			
単価							3,220		円 / m3	

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	伐採樹木運搬				単位	m3	数量	1	単価	3,500
規格	根株				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運搬（伐木除根）		積込条件 = 機械施工：除根作業の有無 = 有り ：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（機械・除根有・DID無）= 60.0km以下：費用の内訳 = 全ての費用： 【ダンプトラック（深あおり・土砂禁止） [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	3,500	3,500	CB320580 管理費区分 無 単-38号			
計						3,500				
単価						3,500	円 / m3			

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	除草運搬				単位	m2	数量	1	単価	12.14
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運搬（堤防除草）		運搬機械 = ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積）：梱包の有無 = 梱包無し：DID区間の有無 = 無し：運搬距離 片道・梱包無・DID区間無 = 40.0km以下：費用の内訳 = 全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 2	1	12.14	12.14	CB320050 管理費区分 無 単-39号			
計						12.14				
単価						12.14	円 / m2			

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	建設廃棄物受入費				単位	t	数量		単価	
規格	枝葉				単位		数量	1	単価	7,273
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	7,273		7,273	WB020052 管理費区分 T 単-40号	
計								7,273		
単価								7,273	円 / t	

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	建設廃棄物受入費				単位	t	数量		単価	
規格	根株				単位		数量	1	単価	10,909
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	10,909		10,909	WB020052 管理費区分 T 単-41号	
計								10,909		
単価								10,909	円 / t	

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	建設廃棄物受入費				単位	t	数量		単価	
規格	刈草				単位		数量	1	単価	22,500
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
処分費（t）				t	1	22,500		22,500	WB020052 管理費区分 T 単-42号	
計								22,500		
単価								22,500	円 / t	

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-22号 CB210100

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削	単位	m 3	数量		単価	
規格	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	単位		数量	1	単価	346.9
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					331.59		
労務構成比率			%	37.91			
運転手（特殊）			%	37.91	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	19.37			
軽油			%	19.37	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	42.72			
バックホウ（クローラ型）[標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積 0 . 8 m 3	%	42.72	20,100	20,100	M000202090 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	オープンカット						
J03 押土の有無	無し						
J04 障害の有無	無し						
J05 施工数量	5,000m3未満						

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-23号 CB210100

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削	単位	m 3	数量		単価	
規格	土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満・湿地軟弱土	単位		数量	1	単価	343.7
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					330.86		
労務構成比率			%	27.34			
運転手（特殊）			%	27.34	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	18.93			
軽油			%	18.93	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	53.73			
ブルドーザ [湿地]		排出ガス対策型（第3次基準値） 20t級	%	53.73	30,700	30,700	M000101110 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	オープンカット						
J03 押土の有無	有り						
J05 施工数量	普通土30,000m3未満・湿地軟弱土						

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-24号

CB210610

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	整地			単位	m 3	数量		単価	
規格	残土受入れ地での処理			単位			1		138.3
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						127.07			
労務構成比率				%	52.33				
運転手（特殊）				%	52.33	28,900		30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	25.22				
軽油				%	25.22	138		153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	22.45				
バックホウ（クローラ）[標準]		山積 0 . 8 m 3（平積 0 . 6 m 3）		%	22.45	8,800		9,810	L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分		残土受入れ地での処理							

参考資料（１）（施工パッケージ）

単 - 25号 CB220010

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	法面整形				単位	m 2	数量	1	単価	759.1
規格	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						729.97				
労務構成比率				%	76.42					
普通作業員				%	31.34	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	28.1	28,900		30,804		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	16.98	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	11.94					
軽油				%	11.94	138		153		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	11.64					
バックホウ（クローラ）[標準]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ）		%	11.64	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所		盛土部								
J02 法面締固めの有無		有り								
J03 現場制約の有無		無し								

参考資料 (1)

単 -26号 WB820610

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	防草シート設置			単位	m2	数量	1	単価	1,288
規格	無し 覆土 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.1m2			単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置工(覆土)		現場条件I 法面部 制約無 昼間	m2	1	694.88	694	Q001658014 管理費区分 無 Z1		
防草シート			m2	1.1	540	594	Y001476000-001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,288			
単価						1,288	円 / m2		
J01 時間的制約の有無		無し							
J02 施工用途		覆土							
J03 施工方法		固定ピンのみによる設置							
J04 施工箇所		法面部(1:2.0以下)							
J05 防草シート本体材料の計上		有り							
J06 防草シート材1m2当り使用量		1.1 m2							

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-27号

CB210110

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3			1	374.6
標準単価				350.12		
労務構成比率		%	40.44			
運転手(一般)		%	40.44	23,600	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	44.67	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無 J07 運搬距離(km)(DID区間無)	無し 0.5km以下					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-28号

CB210610

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	整地			m 3				
規 格	敷均し（ル=ズ） 標準（10,000m3未満） 無し	単 位			数 量	1	単 価	137.9
名 称		規 格 / 条 件		単 位	構 成 比 率	標 準 単 価	単 価	摘 要
標準単価						126.79		
労務構成比率				%	53.11			
運 転 手（ 特 殊 ）				%	53.11	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	24.09			
軽油				%	24.09	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	22.8			
バックホウ（クローラ）[標準]		山積 0 . 8 m 3（平積 0 . 6 m 3）		%	22.8	8,800	9,810	L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分 J02 施工数量 J03 障害の有無		敷均し（ル=ズ） 標準（10,000m3未満） 無し						

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB320590

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	伐木・伐竹（複合）				単位	m2	数量	1	単価	100.5
規格	伐木（機械施工） 無し 機械施工 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						97.137				
労務構成比率				%	54.56					
運転手（特殊）				%	35.45	28,900		30,804		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	14.36	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	4.7	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	10.94					
軽油				%	10.93	138		153		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%						ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	34.5					
バックホウ（クローラ型）[標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（ 2 0 1 4 年規制） 山積 0 . 5 m 3		%	27.16	14,700		14,700		M000202133 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-29号 CB320590

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	伐木・伐竹（複合）				単位	m2	数量	1	単価	100.5
規格	伐木（機械施工） 無し 機械施工 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
バックホウ用アタッチメント [切断機能付 掴み装置]		幅 8 8 0 ~ 1 0 0 0 mm カット 3 0 0 ~ 4 0 0 mm	%	4.75	6,450		6,450		M007500156 管理費区分 無	
掴み装置		開口幅 1 7 0 0 ~ 2 0 0 0 爪幅 4 0 0 ~ 7 5 0 mm	%	2.56	2,310		2,310		M000291001 管理費区分 無	
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 樹木・竹 樹木密集度及び施工区分		伐木（機械施工）								
J02 除根作業の有無		無し								
J03 集積積込み作業の区分		機械施工								
J04 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1)

単-30号 WYB00010

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー伐採				単位	本	数量	10	単価	1,087
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
造園工			人	0.1	27,744	2,774	R0104 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.21	24,990	5,247	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
チェーンソー運転			日	0.09	31,680	2,851	WYB00011 管理費区分 無 単-43号			
計						10,872				
単価						1,087	円 / 本			

参考資料 (1)

単-31号 WYB00029

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー伐採				単位	本	数量	10	単価	1,704
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
造園工			人	0.18	27,744	4,993	R0104 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.33	24,990	8,246	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
チェーンソー運転			日	0.12	31,680	3,801	WYB00038 管理費区分 無 単-44号			
計						17,040				
単価						1,704	円 / 本			

参考資料 (1)

単-32号 WYB00027

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー伐採				本				
規格					単位		数量	10	単価 6,487
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	0.7	27,744	19,420	R0104 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1.35	24,990	33,736	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
チェーンソー運転			日	0.37	31,680	11,721	WYB00039 管理費区分 無 単-45号		
計						64,877			
単価						6,487	円 / 本		

参考資料 (1)

単-33号 WYB00034

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械伐根				本	数量	10	単価	4,464
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1.15	24,990	28,738	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
チェーンソー運転			日	0.17	31,680	5,385	WYB00042 管理費区分 無 単-46号		
クレーン装置付トラッ ク 4 ~ 4 . 5 t 級 2 . 9 t 吊			時間	1.27	8,288	10,525	WYB00036 管理費区分 無 単-47号		
計						44,648			
単価						4,464	円 / 本		

参考資料 (1)

単-34号 WYB00032

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー伐採				本				
規格					単位		数量	10	単価
									6,487
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	0.7	27,744	19,420	R0104 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1.35	24,990	33,736	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
チェーンソー運転			日	0.37	31,680	11,721	WYB00040 管理費区分 無 単-48号		
計						64,877			
単価						6,487	円 / 本		

参考資料 (1)

単-35号 WYB00023

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー伐採				単位	本	数量	10	単価	15,460
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
造園工			人	1.75	27,744	48,552	R0104 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3.37	24,990	84,216	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
チェーンソー運転			日	0.69	31,680	21,859	WYB00041 管理費区分 無 単-49号			
計						154,627				
単価						15,460	円 / 本			

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-36号

CB320070

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	除草，集草（人力），梱包 積込・荷卸（総合）				単位	m 2	数量		単価	
規格	肩掛式（カッタ径255mm） 梱包無し ダンプトラック（オロード・ディーゼル2t積） 無し				単位			1	単価	81.86
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						81.189				
労務構成比率				%	99.55					
普通作業員				%	46.95	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	45.31	28,300		29,274		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	5.34	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率				%	0.45					
草刈機 [肩掛式]		カッタ径 2 5 5 mm		%	0.45	141		141		M002031005 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 除草機種		肩掛式（カッタ径255mm）								
J02 梱包の有無		梱包無し								
J04 運搬機械		ダンプトラック（オロード・ディーゼル2t積）								
J05 飛散防止措置		無し								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-37号

CB320580

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運搬(伐木除根)				単位	m3	数量	1	単価	3,220
規格	機械施工 無し 無し 60.0km以下 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							3,059.5			
労務構成比率					%	30.16				
運転手(一般)					%	30.16	23,600	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	11.41				
軽油					%	11.41	138	153	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率					%	58.43				
ダンプトラック(深あおり・土砂禁止) 【タイヤ損耗費】	[オンロード・ディーゼル] 10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】				%	58.43	35,847	35,847 (35,100) (747)	M007500157 管理費区分 無	
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 積込条件	機械施工									
J02 除根作業の有無	無し									
J03 DID区間の有無	無し									
J08 運搬距離(機械・除根無・DID無)	60.0km以下									
J10 費用の内訳	全ての費用									

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-38号 CB320580

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運搬（伐木除根）				単位	m3	数量	1	単価	3,500
規格	機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						3,325.5				
労務構成比率				%	30.16					
運転手（一般）				%	30.16	23,600		26,724		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	11.41					
軽油				%	11.41	138		153		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	58.43					
ダンプトラック（深あおり・土砂禁止） 【タイヤ損耗費】		[オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 【 1 0 t 積級 良好 供用日 】		%	58.43	35,847		35,847 (35,100) (747)		M007500157 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 積込条件		機械施工								
J02 除根作業の有無		有り								
J03 DID区間の有無		無し								
J06 運搬距離（機械・除根有・DID無）		60.0km以下								
J10 費用の内訳		全ての費用								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-39号

CB320050

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運搬(堤防除草)				単位	m 2	数量	1	単価	12.14
規格	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 梱包無し 無し 40.0km以下 全ての費用				単位					
名称	規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					11.057					
労務構成比率			%	65.74						
運転手(一般)			%	65.74	23,600		26,724		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	9.61						
軽油			%	9.61	138		153		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	24.65						
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】		%	24.65	5,702		5,702 (5,520) (182)		M000301001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 運搬機械	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)									
J02 梱包の有無	梱包無し									
J03 DID区間の有無	無し									
J06 運搬距離 片道・梱包無・DID区間無	40.0km以下									
J10 費用の内訳	全ての費用									

参考資料 (1)

単 -40号 WB020052

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	処分費 (t)				単位	t	数量	100	単価	7,273
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		枝葉		t	100	7,273	727,300		Y007600001-001 管理費区分 T	
計							727,300			
単価							7,273		円 / t	

参考資料 (1)

単-41号 WB020052

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	処分費 (t)				単位	t	数量	100	単価	10,909
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		根株		t	100	10,909	1,090,900		Y007600001-002 管理費区分 T	
計							1,090,900			
単価							10,909		円 / t	

参考資料 (1)

単 - 42号 WB020052

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	処分費 (t)				単位	t	数量	100	単価	22,500
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		刈草		t	100	22,500	2,250,000		Y007600001-003 管理費区分 T	
計							2,250,000			
単価							22,500		円 / t	

参考資料(2)

単-43号 WYB00011

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料(2)

単-44号 WYB00038

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料(2)

単-45号 WYB00039

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料(2)

単-46号 WYB00042

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料 (2)

単-47号 WYB00036

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン装置付トラック 4～4.5 t級2.9 t吊				時間	数量	1	単価	8,288
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	0.17	30,804	5,236	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	5.7	153	872	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,180	2,180	M000302013 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						8,288			
単価						8,288	円 / 時間		

参考資料(2)

単-48号 WYB00040

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料(2)

単-49号 WYB00041

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 31,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	29,274	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		機械使用条件 = 補正なし : 岩石割増しコード = 岩石工の割増対象にしない : 機械損耗部品補正 = 普通 : 供用日当り運転日数 = 0日 : 交替制による割増し = 交替制を適用しない : 異常補正 = 0 : 基礎価格補正 = しない : 輸送補正 = しない : 運転日当り運転時間 = 0時間 :	日	1	1,080	1,080	K2035004 管理費区分 無 単-50号 Z1		
諸雑費		3%	式	1		922	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,681			
単価						31,680	円 / 日		

参考資料 (3)

単 -50号 K2035004

単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	チェーンソー [ガソリンエンジン]				日				
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0 しない しない 0時間				単位		数量	1	単価 1,080
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	0	150	0	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 6 0 0 mm 排気量 0 . 0 8 0 L	日	1	1,080	1,080	M002035004 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,080			
単価						1,080	円 / 日		
J01 機械使用条件		補正なし							
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない							
J03 機械損耗部品補正		普通							
J04 供用日当り運転日数		0 日							
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない							
J06 異常補正		0							
J07 基礎価格補正		しない							
J08 輸送補正		しない							
J09 運転日当り運転時間		0 時間							

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]